MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

RESULTADO Nº 11 / 2023 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 05 de maio de 2023.

Resultado Final do Edital 40/2023-Mobilidade Estudantil Internacional

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), Sônia Regina de Souza Fernandes,
no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX),
torna público o resultado da análise de recursos submetidos e resultado final da
Seleção de Estudantes para Mobilidade Estudantil Internacional no Instituto
Politécnico de Bragança (IPB)/ Portugal a saber:

Resultado Final da Classificação

Classificação Discente Campus *Pontuação

1° Ana Luiza Postai  (CONTEMPLADA) Brusque 19,6

2° Arthur Nilo Martins (CONTEMPLADO) Brusque 16,6

3° Ericka Von Biveniczko Pezzin Concórdia 16,4

4° Rayssa Tifany de Moura Castilhos Blumenau 13,3

5° Izabella Maria Secolin Concórdia 12,2

6° Yan Lucas de Souza Santos Rio do Sul 10,2

7° Rulian Carlo Farias Araquari 9,7

8° Maria Eduarda de Sousa Henriques Araquari 9,6

9°
Kimberly Vanessa da Hora Brandão
Blum Rio do Sul 9,5

10°
Graziela Aparecida Carneiro
Gonchorovski

Santa Rosa do
Sul 9,2

11° Samantha Manuela Ferri Tavares Camboriú 8,8

12° Lucas Vicenzzo Schneider Camboriú 8,8

13° Gabriele Rigo Videira 8,5

Solicitação de recursos

Discente Resultado

Rafael Cavaletti Toquetão RECURSO  INDEFERIDO

Inscrições indeferidas (em ordem alfabética)

Discente Campus Justificativa

1 Breno Avelino Machado Videira
Não atende ao item
2.1 "d"

2 Cintia Raquel Pinto Barros Camboriú
Não atende ao item
2.1 "d"

3 Gabriel dos Santos Torres Araquari
Não atende aos itens
2.1 "c" e 2.1 "d"

4 Gustavo Henrique Felippe da Silva Videira
Não atende aos itens
2.1 "c" e 2.1 "d"

5 Jairo Cristóvão Souza Pahl Videira
Não atende aos itens
2.1 "c" e 2.1 "d"

6 João Augusto Hoeppers Rio do Sul
Não atende aos itens
2.1 "c" e 2.1 "d"

7 Manuella Moraes Ventura Sombrio
Não atende ao item
2.1 "d"

8 NAIARA ESTER GOMES CORREA
São Francisco
do Sul

Não atende ao item
2.1 "d"

9 Paolo Roberto Calvo Araquari
Não atende aos itens
2.1 "c" e 2.1 "d"

10 Pedro Medeiros Riekes Bueno de
Oliveira

São Bento do
Sul

Não atende ao item
2.1 "d"

11 Rafael Cavaletti Toquetão São Francisco
do Sul

Não atende ao item
2.1 "c"

12 Ramão Bueno da Silva Neto Camboriú
Não atende aos itens
2.1 "a", 2.1 "c", 2.1
"d"

13 Thierry Marcoff Santana Machado Videira
Não atende aos itens
2.1 "c" e 2.1 "d"

14 Vítor Emanuel Espindola de Souza
Santa Rosa do
Sul

Não atende ao item
2.1 "d"

(Assinado digitalmente em 05/05/2023 08:47 )
FERNANDO JOSE TAQUES

PRO-REITOR(A)
PROEX/REIT (11.01.18.92)

Matrícula: 1683508

(Assinado digitalmente em 05/05/2023 13:04 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR

Processo Associado: 23348.001901/2023-98

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 11, ano: 2023, tipo: RESULTADO, data de emissão: 05/05/2023 e o

código de verificação: 913c8b9848

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf